

حساس‌ترین بازی فصل استقلال از راه رسید نبرد با ژنرال باتکیه بر سر بازیان جوان



امروز ۱۰ تیم از بالا و پایین جدول درگیر لیگ برتر هستند؛ تراکتور و فولاد ۴۶ امتیازی برای رتبه سوم جدول و چسبیدن به استقلال تلاش می‌کنند. در نیمه پایینی، شاهین بوشهر اگر شکست بخورد تقریباً سقوطش به دسته پایین‌تر مسجل می‌شود و پنج تیم دیگر هم برای رهایی موقت از کابوس سقوط می‌جنگند، اما هیچ‌کدام از این بازی‌ها به اندازه رویارویی استقلال و سپاهان در جام حذفی حساس نیست. این یکی از مهم‌ترین بازی‌های سال ۹۹ فوتبال ایران است. سپاهان در بدترین وضعیت ممکن به نبرد مرگ و زندگی جام حذفی آمده. تیمی که در طول ۲۸ هفته لیگ، ۵ هفته صدرنشین بوده و ۱۳ هفته تیم دوم جدول، این هفته با شکست مقابل نساجی برای اولین‌بار در طول فصل به رتبه پنجم سقوط کرد. سپاهان که برای مدتی طولانی نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده پرسپولیس به‌شمار می‌رفت، در ۱۰ بازی اخیر فقط ۲ بردمقابل گل‌گهر و نفت آبادان داشته و امیر قلعه‌نویی که در نیم‌فصل اول فقط در آبادان مغلوب اسکوچیچ شده بود، در ۴ هفته اخیر مقابل ساکت الهامی، فرهاد مجیدی و محمود فکری تسلیم شده. مطابق آنچه از اصفهان به گوش می‌رسد، قلعه‌نویی حتی در صورت قهرمانی در جام حذفی هم سال آینده نیمکت سپاهان را ترک خواهد کرد اما شکست در بازی امروز حتی می‌تواند به منزله خداحافظی پیش از موعد او از جمع زردهای اصفهان باشد. فراتر از آن، رویارویی دوباره با فرهاد مجیدی برای «ژنرال» یک بازی حیثیتی است و اگر او امشب هم ناکام باشد، عملاً بختی برای چهارمین بازگشت به نیمکت آبی‌ها نخواهد داشت.

در نقطه مقابل هرچقدر سپاهان با «بحران نتیجه‌گیری» مواجه است، به همان اندازه استقلال درگیر بحران «مصدومیت و خستگی» است. در روزهایی که لیگ با فشرده‌گی دنبال می‌شود، استقلال یک بازی بیشتر از سایرین انجام داده و از سفر به مشهد تا امروز فقط یک جلسه تمرینی داشته اما آنچه فرهاد مجیدی را در تنگنا قرار داده، بحران مصدومیت مردان هجومی این تیم است. علاوه بر فرشید اسماعیلی، شیخ دیاباته ماشین گلزنی این روزهای لیگ به همراه ارسلان مطهری، غایبان بزرگ این دیدار هستند و استقلال در غیاب شیخ و ارسلان عملاً هیچ مهاجم تخصصی در پست ۹ (مهاجم نوک) ندارد. حتی اگر اتفاق معجزه‌آسایی رخ دهد و یکی از این دو نفر به آمادگی نسبی برسند، شانس برای حضور ۹۰ دقیقه‌ای (و شاید ۱۲۰ دقیقه‌ای) در زمین نخواهند داشت. مهدی قایدی هم که بعد از کرونا در گلزنی طلسم شده و پرسش اساسی در بازی امشب این است که «چه کسی قرار است برای استقلال گل بزند؟» در چنین شرایطی، سه راه‌حل پیش روی فرهاد مجیدی وجود دارد؛ اول اینکه در غیاب مهاجمان تأثیرگذارش از جوانانی مثل زکریا مرادی و محمد بلبلی در ترکیب اصلی استفاده کند و در رویارویی حساس با ژنرال به سربازان جوانش اعتماد کند. راه‌حل دوم استفاده از نفرت امتحان پس‌داده‌ای مثل علی دشتی در پست غیرتخصصی است و بالاخره سومین گزینه، به‌کارگیری یک مدافع سرزن مثل دانشگر در کنار قایدی است. چه با دیاباته و چه بدون او، فرهاد مجیدی برای اینکه جایگاهش را تضمین کند، چاره‌ای جز بردن در این بازی ندارد. چند ماه بعد هیچ‌کس نمی‌گوید استقلال بدون مهاجم تخصصی، حساس‌ترین بازی سال را برگزار کرد. این هم از بی‌رحمی‌های فوتبال است که در آن هیچ عذر و بهانه‌ای پذیرفته نیست!

داوری

جابه‌جایی بحث برانگیز داوری بازی جنگ بنیادی فر برای اول شدن!

بازی استقلال و سپاهان در جام حذفی آنقدر حساس است که به‌طور حتم شرایط برای داور این دیدار سخت و نفسگیر خواهد بود، از این‌رو کمیته داوران نفر دوم لیست بین‌المللی داوری یعنی موعود بنیادی‌فر را برای این بازی انتخاب کرده است؛ داور ۳۵ ساله لیگ که اهل شهرکرد است. نکته اینجاست که پیش از این کمیته داوران وحید کاظمی را برای این بازی انتخاب کرده بود اما در یک اقدام عجیب جای او را با موعود عوض کرد! اما آیا بنیادی‌فر می‌تواند از پس قضاوت این دیدار برآید؟ با توجه به بازنشسته شدن چند داور تراز اول و پوست انداختن نسل داوری، داوران جوانی به لیگ معرفی شدند و کمیته داوران هم این جرأت را پیدا کرد که بازی‌های حساس را به آنها بسپارد. بنیادی‌فر در بازی امشب هر آنچه در چنته دارد را باید رو کند تا برای جامعه داوری و فوتبال مشخص شود که ادعای او برای اول شدن در لیست بین‌المللی بجاست یا اینکه همچنان باید به دومی اکتفا کند.

در کنار فقدان مطهری و دیاباته که دو رکن اصلی خط آتش آبی‌ها محسوب می‌شوند، فرشید اسماعیلی نیز بازی بزرگ را از دست داد تا یکی از عناصر بازساز که در بازی‌های اخیر غالباً فیکس بازی می‌کرد نیز از دایره سربازان بازی با سپاهان خارج شود.

درباره این بازیکن اما در ابتدا خبرهای امیدوارکننده‌تری به گوش می‌رسید و گفته می‌شد احتمالاً او بتواند دست‌کم یک نیمه برای استقلال بازی کند اما بررسی نهایی روی پای این بازیکن نیز نشان داد بدبیری‌های استقلال به فقدان اسماعیلی هم کشیده شده و این بازیکن هم در بازی بزرگ حضور ندارد تا آبی‌ها در دیداری که نتیجه‌اش از خیلی جهات اهمیت بسیاری دارد، ۳ عنصر کلیدی خود را از دست بدهند.

بدون شک فرهاد مجیدی برای انتخاب ترکیبی ایده‌آل با سختی‌های بسیاری مواجه خواهد شد و حتی ممکن است ریتم بازی استقلال متأثر از فقدان این ۳ بازیکن باشد. شاید اگر دیاباته در خط حمله حضور داشت غیبت اسماعیلی چندان به چشم نمی‌آمد اما شیخ نه تنها در این میدان غایب است بلکه احتمال دارد بازی با پیکان را هم از دست بدهد. به این ترتیب هیچ بعید نیست که فرهاد مجیدی از یک مهاجم در بازی با سپاهان بهره‌گیرد و حتی سیستم بازی تیمش را به ۲-۴-۱ تغییر دهد.

احتمالاً مجیدی از چشمی و غلامی در دفاع میانی بهره می‌گیرد، وریا را به دفاع راست می‌فرستد و زکی‌پور را در دفاع چپ به کار خواهد گرفت. در خط میانی نیز فرشید باقری و مسعود ریگی دو عنصر دفاعی‌تر خواهند بود و علی کریمی، هروویه میلیچ و آرش رضوند ۳ بازیکن هجومی‌تر خواهند بود.

تک مهاجم استقلال هم مهدی قایدی است که در غیاب دیاباته و مطهری مسئولیت بسیار سنگینی در این بازی مهم بر دوش دارد. احتمالاً رضاوند با گرایش هجومی‌تر در این بازی به کار گرفته خواهد شد و حتی قابلیت

بازی در کنار قایدی را دارد که اگر این‌طور شود در نهایت روش بازی استقلال به همان ۲-۴-۱ تغییر خواهد کرد؛ روشی که در هفته‌های اخیر بارها از سوی مجیدی به کار گرفته شده است.

سرمریی استقلال برای انتخاب ۱۱ بازیکن اصلی خود مشکل چندان حادی نخواهد داشت اما به نظر می‌رسد برای تعویض هادستش آنچنان باز نخواهد بود و با معضلاتی مواجه است. باتوجه به اینکه مرتضی تبریزی نیز مصدوم است و داریوش شجاعیان مجوز بازی ندارد کادر فنی استقلال باید با حداقل بازیکن ممکن به رقابت با سپاهان بپردازد.

روی ما تأثیر گذاشت. قطعاً در این مسابقه هم همین شرایط را داریم. در این دو، سه روز ریکاوری کردیم تا آمده شویم اما دو، سه نفر از بازیکنان تأثیرگذارمان را نداریم اما در عوض جوانان خوبی داریم و با هدف برد وارد زمین می‌شویم. معتقدم برنده این بازی شانس زیادی برای قهرمانی دارد و امیدوارم استقلال فردا برنده از زمین خارج شود.» نامجومطلق تأکید کرد این بازی برای استقلال یک فینال تمام‌عیار است: «این بازی برای ما یک فینال است و مطمئناً شانس زیادی برای قهرمانی داریم.» حضور قلعه‌نویی در سپاهان موضوعی بود که نامجومطلق به آن پرداخت: «من در کنفرانس خبری بازی قبل هم اشاره کردم که آرزوی من سلامتی قلعه‌نویی است چون سال‌ها کنار او بازی کردم و ما با هم برای استقلال تلاش کردیم. یکی از ستاره‌های روی پیراهن استقلال به زمان حضور من و آقای قلعه‌نویی برمی‌گردد. خوشحالم که او به نیمکت تیمش برگشته و می‌تواند در بازی فردا حضور داشته باشد اما ما هم استقلال هستیم و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم در این بازی برنده شویم.» داوری‌های بازی‌های اخیر حرف و حدیث‌های بسیاری داشته که مطلق درباره داور نیز این صحبت‌ها را به زبان می‌آورد: «امیدوارم داور بهترین قضاوت را داشته باشد. خوشبختانه چند روزی است که دیگر ابیانیه خبری نیست. استقلال در طول این فصل بیشترین لطمه را از داوری‌ها دیده که البته همه آنها غیر عمد بود. امیدوارم در این بازی داور بهترین قضاوت را داشته باشد.» مربی استقلال در پایان حرف‌هایش به‌نوعی تأکید کرد اگر تیمی بازی را ببرد قهرمانی‌اش در جام حذفی قطعی خواهد شد. حالا مطلق با چه استدلالی این صحبت را به زبان آورده در حالی که آن سوی جدول جام حذفی تیم‌های تراکتور و پرسپولیس هم حضور دارند مشخص نیست! مطلق در پایان حرف‌هایش گفت: «فینال اصلی همین بازی است. تیمی که در بازی امشب برنده باشد قطعاً مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود.»

من در کنفرانس خبری بازی قبل هم اشاره کردم که آرزوی من سلامتی قلعه‌نویی است چون سال‌ها کنار او بازی کردم و ما با هم برای استقلال تلاش کردیم



بازی بزرگ، غایبان بزرگ

تراژدی؛ نه شیخ هست نه ارسلان، نه فرشید!

گزارش

رضا حمیدی

بعد از بازی با شهرخودرو مشخص شد ارسلان مطهری قطعاً به بازی با سپاهان نمی‌رسد. این خبر اما چندان نگران‌کننده به نظر نمی‌رسد چون به نظر می‌رسید استقلال می‌تواند دوباره به ستاره‌اش شیخ دیاباته تکیه کند، اما هر چه از آن تساوی گذشت خبرهای نگران‌کننده‌تری از وضعیت مهاجم دو متری استقلال که این روزها در کورس آقای گلی قرار دارد، به بیرون مخابره شد و در نهایت یک روز مانده به بازی استقلال و سپاهان پزشکان استقلال تأیید کردند که این بازیکن هم به بازی بزرگ دوشنبه شب نمی‌رسد! خبری که قطعاً استقلال را بشدت آزار داد بخصوص فرهاد مجیدی را که برای گذر از امیر قلعه‌نویی سخت به ساق‌های این بازیکن چشم دوخته بود.



سالن کنفرانس

به جوان‌ها تکیه خواهیم زد

نامجومطلق: برنده قهرمان جام حذفی است

خبرنگاران به غیبت‌های مکرر مجیدی در نشست‌های خبری عادت کرده‌اند. همچون گذشته این مجید نامجومطلق بود که به جای سرمریی استقلال در نشست قبل از بازی با سپاهان شرکت کرد. آقا مجید همچون همیشه با رویی گشاده پاسخگوی خبرنگاران بود. او گفت: «بازی سخت و حساسی با سپاهان داریم. دو تیم از یکدیگر شناخت دارند چون هفته گذشته با هم بازی کردند. سپاهان چون از نظر گرفتن سهمیه کار سختی دارد، برای جام حذفی با تمام قوا و توان وارد زمین خواهد شد.» نامجومطلق از سپاهان اینگونه تعریف کرد: «سپاهان تیم خوبی است. ما هم چون هفته گذشته با این تیم بازی پرفشاری را پشت سر گذاشتیم، از نظر جسمانی در دیدار با شهرخودرو

شاکی جدید استقلال

نیکولای بودورف، مدافع بلغاری استقلال بعد از جدایی از این تیم برای دریافت مطالباتش شکایت کرد و مبلغ ۱۲۵ هزار دلار از استقلال طلبکار شده است. این مدافع ۳۳ ساله در حالی این فصل به استقلال پیوست که آبی‌ها در قلب خط دفاعی با تراکم بازیکن مواجه بودند و خرید یک بازیکن خارجی بالای ۳۰ سال و کاملاً ناآماده در این پست، سؤال‌هایی را در این خصوص ایجاد کرد. بودورف در تمام مدت حضورش در استقلال تنها دوبار در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الرشطه والا هلی به صورت کامل به میدان رفت.

انتقاد از سیستم دفاعی

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال با اشاره به اینکه مشکل دفاعی استقلال به‌دلیل ضعف بازیکن خاصی نیست، این‌طور صحبت می‌کند: «ساختار دفاعی استقلال ایراد دارد و از مهاجمان تا هافبک‌ها و مدافعان در کار دفاعی ضعیف ظاهر می‌شوند. مجیدی این مشکل را باید هر چه سریع‌تر برطرف کند، چون تازمانی که تیم خوب گل می‌زند، ضعف‌های کلی تیم دیده نمی‌شوند. استقلال بازی‌های سختی در آسیا دارد. مهاجمان حاضر در لیگ قهرمانان حرفه‌ای هستند و اگر کادر فنی استقلال مشکل دفاع تیمی آبی‌پوشان را حل نکند، قطعاً کار این تیم‌گره خواهد خورد.»

در انتظار پاداش

استقلالی‌ها حتی وقتی پارس جنوبی را شکست دادند، پاداش گرفتند و بعد از بازی با سپاهان در لیگ برتر، فرهاد مجیدی شخصاً نفری ۲۰۰ دلار به بازیکنان نیم‌پاداش داد. در همین راستا شنیده می‌شود اگر استقلال در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی با شاگه‌های کشور، سپاهان اصفهان را ببرد، پاداش ویژه‌ای در انتظار آبی‌پوشان خواهد بود؛ پاداشی که از طرف باشگاه به آنها هدا خواهد شد. البته سپاهانی‌ها هم پاداش خوبی را برای غلبه بر استقلال در نظر گرفته‌اند. سپاهان در لیگ برتر موقعیت متزلزلی پیدا کرده و تمام امید این تیم به جام حذفی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیاست.